

期首連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	46,483,571,898	固定負債	6,825,254,764
有形固定資産	43,850,978,015	地方債等	4,033,859,107
事業用資産	21,649,789,739	長期未払金	-
土地	6,846,993,418	退職手当引当金	963,396,154
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	22,474,394,789	その他	1,827,999,503
建物減価償却累計額	10,184,634,807	流動負債	878,042,728
工作物	2,188,040,451	1年内償還予定地方債等	411,860,891
工作物減価償却累計額	1,149,374,334	未払金	38,720,634
船舶	1,000,000	未払費用	331,323
船舶減価償却累計額	999,999	前受金	1,670,453
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	111,241,111
航空機	-	預り金	306,959,415
航空機減価償却累計額	-	その他	7,258,901
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	7,703,297,492
建設仮勘定	1,474,370,221	【純資産の部】	
インフラ資産	21,669,687,480	固定資産等形成分	47,652,034,826
土地	431,689,030	余剰分(不足分)	6,238,055,142
建物	1,355,963,318	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	436,295,059		
工作物	35,147,953,732		
工作物減価償却累計額	16,002,689,765		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	1,173,066,224		
物品	1,414,335,487		
物品減価償却累計額	882,834,691		
無形固定資産	8,198,845		
ソフトウェア	8,198,845		
その他	-		
投資その他の資産	2,624,395,038		
投資及び出資金	136,059,860		
有価証券	21,556,233		
出資金	114,503,627		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	121,422,170		
長期貸付金	92,415,965		
基金	2,283,995,127		
減債基金	-		
その他	2,283,995,127		
その他	102,028		
徴収不能引当金	9,600,112		
流動資産	2,633,705,278		
現金預金	1,354,994,304		
未収金	116,069,125		
短期貸付金	15,246,000		
基金	1,153,216,928		
財政調整基金	911,666,403		
減債基金	241,550,525		
棚卸資産	458,503		
その他	72,712		
徴収不能引当金	6,352,294		
繰延資産	-		
資産合計	49,117,277,176	純資産合計	41,413,979,684
		負債及び純資産合計	49,117,277,176

連結貸借対照表

(令和02年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	48,915,547,826	固定負債	6,871,299,814
有形固定資産	45,915,322,475	地方債等	4,235,291,990
事業用資産	23,391,741,216	長期未払金	996,187
土地	6,852,230,405	退職手当引当金	886,453,255
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	23,114,587,051	その他	1,748,558,382
建物減価償却累計額	10,726,476,317	流動負債	645,117,591
工作物	3,031,017,898	1年内償還予定地方債等	424,116,134
工作物減価償却累計額	1,262,249,714	未払金	22,489,418
船舶	1,000,000	未払費用	388,573
船舶減価償却累計額	999,999	前受金	2,178,344
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	116,964,397
航空機	-	預り金	70,458,073
航空機減価償却累計額	-	その他	8,522,652
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	7,516,417,405
建設仮勘定	2,382,631,892	【純資産の部】	
インフラ資産	22,026,112,627	固定資産等形成分	50,044,092,247
土地	434,837,739	余剰分(不足分)	6,365,780,514
建物	2,053,152,518	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	471,593,375		
工作物	35,930,563,354		
工作物減価償却累計額	16,916,378,313		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	995,530,704		
物品	1,470,463,574		
物品減価償却累計額	972,994,942		
無形固定資産	7,537,080		
ソフトウェア	7,537,080		
その他	-		
投資その他の資産	2,992,688,271		
投資及び出資金	134,934,306		
有価証券	20,430,679		
出資金	114,503,627		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	123,291,558		
長期貸付金	70,105,181		
基金	2,673,095,468		
減債基金	-		
その他	2,673,095,468		
その他	220,612		
徴収不能引当金	8,958,854		
流動資産	2,279,181,312		
現金預金	1,037,415,515		
未収金	118,396,978		
短期貸付金	20,402,000		
基金	1,108,142,421		
財政調整基金	866,451,896		
減債基金	241,690,525		
棚卸資産	448,836		
その他	220,167		
徴収不能引当金	5,844,605		
繰延資産	-		
資産合計	51,194,729,138	純資産合計	43,678,311,733
		負債及び純資産合計	51,194,729,138

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日
至 令和02年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	13,710,289,347
業務費用	6,097,682,116
人件費	2,047,483,372
職員給与費	1,435,361,357
賞与等引当金繰入額	119,926,397
退職手当引当金繰入額	98,434,059
その他	393,761,559
物件費等	3,866,675,455
物件費	1,984,717,181
維持補修費	105,301,606
減価償却費	1,705,167,077
その他	71,489,591
その他の業務費用	183,523,289
支払利息	36,527,896
徴収不能引当金繰入額	11,289,499
その他	135,705,894
移転費用	7,612,607,231
補助金等	6,594,345,348
社会保障給付	1,015,018,888
その他	3,242,995
経常収益	2,845,097,863
使用料及び手数料	482,669,986
その他	2,362,427,877
純経常行政コスト	10,865,191,484
臨時損失	4,906,384
災害復旧事業費	-
資産除売却損	4,906,384
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	67,909,560
資産売却益	-
その他	67,909,560
純行政コスト	10,802,188,308

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日
至 令和02年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	41,413,979,684	47,652,034,826	6,238,055,142	-
純行政コスト()	10,802,188,308		10,802,188,308	
財源	12,818,317,798		12,818,317,798	-
税収等	6,306,864,325		6,306,864,325	
国県等補助金	6,511,453,473		6,511,453,473	
本年度差額	2,016,129,490		2,016,129,490	-
固定資産等の変動(内部変動)		2,172,793,227	2,172,793,227	
有形固定資産等の増加		3,525,233,400	3,525,233,400	
有形固定資産等の減少		1,711,046,551	1,711,046,551	
貸付金・基金等の増加		884,141,675	884,141,675	
貸付金・基金等の減少		525,535,297	525,535,297	
資産評価差額	1,125,524	1,125,524		
無償所管換等	173,471,426	173,471,426		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	80,863,543	68,878,192	11,985,351	-
その他	5,006,886	21,959,900	16,953,014	
本年度純資産変動額	2,264,332,049	2,392,057,421	127,725,372	-
本年度末純資産残高	43,678,311,733	50,044,092,247	6,365,780,514	-

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日
至 令和02年3月31日

(単位:円)

科目	金額
〔業務活動収支〕	
業務支出	11,907,408,731
業務費用支出	4,294,801,500
人件費支出	1,944,583,322
物件費等支出	2,177,410,393
支払利息支出	36,527,895
その他の支出	136,279,890
移転費用支出	7,612,607,231
補助金等支出	6,594,345,348
社会保障給付支出	1,015,018,888
その他の支出	3,242,995
業務収入	12,398,523,137
税収等収入	6,176,072,326
国県等補助金収入	3,446,982,958
使用料及び手数料収入	478,796,276
その他の収入	2,296,671,577
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	565,798,689
業務活動収支	1,056,913,095
〔投資活動収支〕	
投資活動支出	4,270,502,817
公共施設等整備費支出	3,522,151,730
基金積立金支出	732,924,087
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	14,040,000
その他の支出	1,387,000
投資活動収入	2,920,739,687
国県等補助金収入	2,527,969,049
基金取崩収入	380,518,100
貸付金元金回収収入	12,038,000
資産売却収入	-
その他の収入	214,538
投資活動収支	1,349,763,130
〔財務活動収支〕	
財務活動支出	419,144,590
地方債等償還支出	415,995,134
その他の支出	3,149,456
財務活動収入	617,806,939
地方債等発行収入	615,483,106
その他の収入	2,323,833
財務活動収支	198,662,349
本年度資金収支額	94,187,686
前年度末資金残高	1,049,456,542
比例連結割合変更に伴う差額	14,382,828
本年度末資金残高	969,651,684

前年度末歳計外現金残高	305,537,762
本年度歳計外現金増減額	237,773,931
本年度末歳計外現金残高	67,763,831
本年度末現金預金残高	1,037,415,515